
               
 
Konferencja Regionalna Trójnarodowej Sieci Edukacji Ekologicznej (TNU) 
Region Saksonia – Województwo Dolnośląskie 
 
Termin:  Poniedziałek, 01.12.2014 godz. 9:30 - 15:30 
Miejsce:  Międzynarodowy Dom Spotkań (Internationales Begegnugszentrum) St. Marienthal,  
                  Ostritz / Niemcy 
 
 

Program 
 
godz. 9:30   Bufet kawowy 

 
Prowadzenie: Magdalena Guła, Stowarzyszenie Południowo-Zachodnie Forum Samorządu 
Terytorialnego "Pogranicze"  
 
godz. 10:00 Powitanie  
 Katrin Weiner, Saksońska Fundacja Krajowa Przyroda i Środowisko 
 Georg Salditt, IBZ St. Marienthal oraz Biuro Kontaktowe TNU 
 Magdalena Guła, Stowarzyszenie P-ZFST "Pogranicze" oraz Biuro Kontaktowe TNU 
 
godz. 10:15 Prezentacja obecnych partnerów Sieci oraz ich aktualnych działań   
 
godz. 11:00 Strefa wolnego handlu UE-USA (TTIP) – Punkty istotne dla edukacji 
                   ekologicznej 
 n/n 
 
godz. 12:00 Zadania Inspekcji Weterynarii i Żywności oraz możliwości, z 

uwzględnieniem ochrony przyrody, środowiska i zwierząt 
 dr Schönfelder, lekarz weterynarii (o statusie urzędnika) w Starostwie  
                  Powiatowym Görlitz 
 
godz. 12:30 Obiad  
 
godz. 13:00 Zwiedzanie klasztoru 
 
godz. 13:45 Informacje na temat nowego Programu Operacyjnego Saksonia - Dolny 

Śląsk  
 n/n  
 
godz. 14:30 Prezentacje projektów partnerów oraz poszukiwanie partnerów             
 
godz. 15:15 Giełda projektów przy kawie i cieście 
 
godz. 16:00 Podsumowanie i zakończenie 
 
 
 
 
 
Konferencja finansowana przez Wolny Kraj Związkowy Saksonia w ramach 
dyrektywy wspierającej współpracę międzyregionalną i transgraniczną oraz ideę 
europejską.  
 

                                      

   



Treść: 
W zasadzie już tradycją stały się Konferencje Regionalne Trójnarodowej Sieci Edukacji 
Ekologicznej (TNU) organizowane dwa razy w roku w regionie Górne Łużyce - Dolny Śląsk. Ich 
organizacja możliwa była przede wszystkim dzięki wieloletnim projektom transgranicznym, które 
służyły wymianie doświadczeń oraz dokształcaniu edukatorów ekologicznych. Projekt „Nowe Drogi 
dla Edukacji Ekologicznej“ zakończył się w lipcu 2014 roku. Teraz należy się zastanowić nad 
przyszłymi projektami i współpracą. Istotną rolę odgrywają przy tym innowacyjne pomysły oraz 
solidne partnerstwa.  
 
Podczas tej konferencji chcemy stworzyć możliwość prezentacji tych pomysłów, koncepcji oraz  
tworzenia nowych partnerstw. Przekażemy Państwu informacje na temat strefy wolnego handlu, 
pracy Inspekcji Weterynarii i Żywności oraz najnowsze informacje związane z programami 
operacyjnymi współpracy transgranicznej.  
 
Prosimy o wybaczenie, gdyż nie jesteśmy jeszcze w stanie podać nazwisk wszystkich referentów. 
Jest to związane z uzyskaniem zgodny na wsparcie finansowe konferencji przez Saksońską 
Dyrekcję Krajową dopiero pod koniec października 2014 roku.  
 
Mimo to mamy nadzieję, że znajdziecie Państwo czas na uczestnictwo w tej konferencji i cieszymy 
się na ożywione dyskusje oraz informacje na temat Państwa działań.   
 
Informacje:  
Konferencja będzie tłumaczona symultanicznie. 
Udział w konferencji jest bezpłatny.  
 
Miejsce konferencji:  
Międzynarodowe Centrum Spotkań / Internationales Begegnugszentrum St. Marienthal  
Haus der Familie (Dom Rodziny) 
St. Marienthal 10, 02899 Ostritz / Niemcy 
 
Dojazd: 
Koleją: 
Do dworca Krzewina Zgorzelecka, następnie około 2 km pieszo, albo do Zittau lub Görlitz, a następnie autobusem linii 21 do  
Ostritz St. Marienthal. 
 
Samochodem: 
Autostradą A4 do Görlitz. W Görlitz drogą B 99, kierunek Zittau. Trasa przebiega przez Hagenwerder, Leuba, Ostritz.  
Po wjechaniu do Ostritz zgodnie z drogowskazami na St. Marienthal. 
 

 
 
 
Konferencja finansowana przez Wolny Kraj Związkowy Saksonia w ramach dyrektywy wspierającej 
współpracę międzyregionalną i transgraniczną oraz ideę europejską. 

                                      
 


